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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

663090

Lausitzer Neiße                         

Pließnitz                               

Tauchritz                               

oberhalb der Mündung links              2.1

m  197.20PNP      NN +

162

Elbegebiet, Teil II

40 Kalenderjahre1965/2004

2004 2004

1965/200440 Jahre(*)1965/2004

1965/200440 Jahre(*)1965/2004

20042004

40 Jahre1965/20041964/2003

40 Jahre1965/20041964/2003

20042003

2004

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .9940K .3870K .6560K .3050K .4100 .8310R .8310 .514
1 .050 .7800K .4370K .4260K .3650K .3490K .3460K .4100 .4550 .8840D .6850 .5140 .639
1 .170 .8840K .4650K .3950K .2360K .3770K .3460K .4100 .4550 .9380 .5960D .6850 .5140 .554
1 .510 .8840K .5000K .3500K .2670K .4350K .3950K .4670 .4550 .9940 .6390D .6850 .5140 .455
2 .060 .9380K .5000K .3460K .2670K .4650K .3110K .4670 .5141 .110 .6850D .6850R .5540 .514
0 .9941 .050K .3820K .4210K .2360K .3770K .3550K .5090 .5141 .370 .6850D .6850R .5540 .514
0 .9381 .510K .3820K .4150K .2360K .4410K .3550K .5150 .5961 .820 .6850D .6850R .5540 .514
1 .053 .030K .3820K .3800K .2360K .5050K .4010K .6430 .5540 .9380 .7320D .6850R .5540 .514
0 .9945 .760K .3780K .3370K .2360K .7260K .4060K .6010 .4550 .6390 .7800 .5960R .5140 .514
0 .7801 .300K .3780K .2320K .2960K .8100K .4060K .5660 .4550 .6850 .7800 .5960 .5540 .514
0 .5541 .110K .3350K .2000K .3341K .160K .4110K .5720 .4550 .7320 .7800 .6850 .5960 .514

0R .5541 .580K .3350K .2290K .2960K .3190K .4760K .4930 .5140 .6850 .8840 .6850 .5960 .514
0R .5142 .150K .3780K .2260K .2320K .3600K .4760K .5370 .5140 .6851 .050 .7320 .5960 .554
0R .5141 .170K .3780K .2260K .2320K .3600K .4820K .5840 .4550 .6851 .110 .7800 .6390 .514
0R .5140 .9940K .4260K .2230K .2320K .3650K .3690K .6330 .5140 .6851 .170 .9380 .6390 .455
0R .5140 .5540K .3730K .2230K .2630K .3930K .4160K .7240 .4550 .7321 .511 .110 .6850 .455
0 .5140 .5960K .3310K .2190K .2960K .3930K .3730 .5540 .5140 .7322 .061 .301 .110 .514
0 .5540 .6850K .3310K .2500K .2630K .3990K .4260 .5960 .5140 .7321 .441 .660 .9940 .455
0 .5540/ .7320K .3310K .3190K .2320K .4290K .5310 .5960 .5140 .7320 .8311 .510 .5140 .455
0 .5540K .5660K .3270K .2500K .2040K .4290K .6150 .6850 .5140 .8310 .8312 .430 .4550 .455
0 .5960K .6370K .3690K .1890K .2040K .3990K .3821 .370 .5140 .6390 .9380R .9940 .4040 .455

0 .5961K .110K .4160K .1640K .2360K .4040K .3390 .6390 .5960 .5960 .8840D .8310 .4040 .455
0 .5960K .8350K .4160K .1640K .2360K .5000K .3430 .4040 .5960 .5960 .9940D .7320 .4550 .455
0 .6390K .6870K .4430K .1610K .2360K .4040K .3430 .4550 .6390 .5960 .9380D .6390 .4550 .455
0 .6390K .6360K .5110K .1860K .2360K .4410K .3910 .4550 .6850 .5960 .9940D .5540 .5140 .455
0 .6390K .3910K .3230K .2130K .2670K .7780K .4420 .4040 .5960 .5961 .170D .4550 .4550 .455
0 .6850K .3430K .3230K .2130K .2670K .6150K .4470 .4040 .5960 .6851 .660R .4550 .4550 .455
0 .6850K .3430K .3600K .2100K .2710K .4790K .3960 .4040 .5960 .8842 .520R .4550 .4550 .455
0 .7320K .3430K .3600K .2390K .2710K .4150K .4010 .4040 .6390 .7803 .480 .4550 .5140 .455
0 .7800K .3870K .4010K .2710K .2710K .4150K .4010 .4040 .6390 .5544 .470 .5140 .5140 .455
0 .7800K .4370K .4010K .3440K .2710K .3900K .4050 .4040 .7320 .5541 .980 .5140 .5540 .404

1317644869913201398

27. 23.  7. 25. 30. 21. 12. 11.  1. 25.  2. 12. 14. 30. 
2.829.11K 0.723K 0.582K 1.723.36K 0.7952.520.8311.9812.93.961.660.780
0.7821.080.3890.2670.2700.4720.4060.5390.5410.7911.290.8140.5590.486
0.5140.3430.3230.1610.2040.3050.3110.4040.4550.5540.5960.4550.4040.404

15.+ 3.+ 5.+ 8. 11.+31. 27.  1.+16.+ 1.+29.  3.+10.+ 1. 

2514131212161416183024302614

1974   1998   1974   1967   1977   1981   1995   1972   1980   1965   1985   1982   1974   1998   
50.011.726.028.027.912275.432.032.931.035.347.750.011.7
8.342.983.243.494.4110.97.016.054.919.568.5910.88.332.79
1.540.9040.7670.7200.7350.9750.8560.9581.151.801.541.801.550.894
0.6950.5570.4880.4670.4450.4940.5190.5360.6870.7740.7500.6950.7000.558
0.1700.3000.2300.1610.1900.1900.2000.1700.2000.3300.3000.1900.1700.300

1972   1983   1973   2004   1973   1972   1976   1974   1974   1984   1984   1973   1972   1983   

1243872110

bei W= 118 cmbei W= 118 cm
am 02.02.2004  am 02.02.2004  

am 08.09.2004  am 08.09.2004  

12.93.3612.912.9
0.6340.3910.7430.566
0.1610.1610.4040.161

  79.6  20.7  79.6  79.6
   3.91   2.41   4.59   3.49

0.9940.994   2.490.994

22482142224

bei W= 296 cmbei W= 296 cm
am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 08.09.2004  am 08.09.2004  

12212250.0122
30.219.020.029.8
1.150.8361.461.15
0.3550.3750.4900.363
0.1610.1610.1700.161

 186 117 123 184
   7.10   5.16   9.01   7.10
   2.19   2.31   3.02   2.24

29.08.2000   1.69  0.274    
19.09.1965   1.54  0.250    
09.09.1991   1.48  0.240    
20.08.1971   1.42  0.230    
29.08.2003   1.26  0.204    
10.06.1976   1.23  0.200    
28.07.1983   1.23  0.200    
21.12.1972   1.05  0.170    
08.09.20040.994  0.161    

24.04.1980172 203  32.9    
01.02.1985184 218  35.3    
01.01.1987187 226  36.6    
03.01.2003194 241  39.1    
30.12.1986197 254  41.2    
31.01.1982200 294  47.7    
08.12.1974206 309  50.0    
13.06.1995261 465  75.4    
23.07.1966 679  110    
20.07.1981296 753  122    

0.161
0.164
0.186
0.186
0.189
0.200
0.204
0.210
0.210
0.213
0.219
0.229
0.236
0.239
0.239
0.271
0.300
0.300
0.300
0.330
0.340
0.370
0.400
0.400
0.400
0.400
0.470
0.510
0.550
0.590
0.670
0.780
0.840
1.01
1.08
1.51
1.58
1.58
1.65
1.78
1.85
1.93
2.77
3.43

0.161
0.204
0.232
0.236
0.260
0.271
0.271
0.280
0.296
0.305
0.305
0.331
0.360
0.373
0.387
0.411
0.441
0.465
0.505
0.515
0.531
0.560
0.584
0.600
0.601
0.680
0.750
0.830
0.938
1.10
1.35
1.67
1.96
2.48
3.49
4.90
5.28
5.60
6.22
6.84
7.44
8.72

10.1
13.9

0.680
0.710
0.750
0.750
0.750
0.750
0.750
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.840
0.880
0.880
0.880
0.920
0.920
0.960
0.960
0.960
1.01
1.01
1.05
1.05
1.14
1.23
1.39
1.50
1.84
2.50
3.47
4.14
5.49
7.89

11.8
12.6
12.8
14.8
15.8
19.0
28.3
31.5
76.1

0.161
0.164
0.186
0.186
0.189
0.200
0.204
0.210
0.210
0.213
0.219
0.229
0.236
0.239
0.239
0.271
0.319
0.337
0.349
0.365
0.380
0.391
0.404
0.405
0.415
0.455
0.515
0.566
0.639
0.687
0.810
0.994
1.11
1.30
1.58
1.98
2.06
2.15
2.15
2.43
2.52
3.03
3.48
4.47
5.76

0.161
0.164
0.186
0.186
0.189
0.200
0.204
0.210
0.210
0.213
0.219
0.229
0.236
0.239
0.239
0.271
0.319
0.337
0.350
0.373
0.382
0.396
0.405
0.405
0.416
0.465
0.465
0.515
0.566
0.633
0.724
0.810
0.938
1.05
1.30
1.66
1.66
1.82
1.82
1.98
2.06
2.43
2.52
3.48
4.47


